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Ds 2024:35 Ett utvidgat näringsförbud på grund av brott  
 
Mot bakgrund av de intressen som Åklagarmyndigheten har att bevaka lämnas  
följande yttrande. 

Sammanfattning 
Åklagarmyndigheten tillstyrker förslagen. 

Kap. 4 Förslag till ett utvidgat näringsförbud på grund 
av brott  
Åklagarmyndigheten ser positivt på att utöka personkretsen som ska kunna 
meddelas näringsförbud och tillstyrker därför förslaget. Vi har ingen erinran 
mot den föreslagna utformningen av bestämmelserna, men förutspår vissa 
tillämpningsproblem. Det kan därför finnas anledning att, om förslaget 
genomförs, senare följa upp hur lagstiftningen har fungerat och vilka effekter 
den haft för de brottsbekämpande myndigheterna.  
 
Förslaget innebär att näringsförbud mot någon som har gjort sig skyldig till 
allvarlig brottslighet, som inte varit systematisk, kan meddelas om åklagaren 
kan bevisa att brottet utgjort ett led i en brottslighet som utövats i organiserad 
form. Att bevisa detta kan i vissa fall vara förenat med svårigheter. I vissa 
situationer kommer det att framgå redan av utredningen av brottet att det 
utövats i organiserad form, medan det i andra fall kan behövas ytterligare 
utredning för att bevisa att exempelvis ett mord har begåtts inom ramen för en 
sådan struktur. Utredningen om näringsförbud förutses därför i vissa fall 
medföra en ökning av belastningen för de brottsbekämpande myndigheterna 
(jämför avsnitt 8.2.2 om konsekvenser för övriga myndigheter än Kronofogde-
myndigheten). Om åklagaren inte lyckas styrka att ett allvarligt brott, som inte 
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är systematiskt, har skett inom ramen för organiserad brottslighet kan personen 
inte meddelas näringsförbud. Konsekvensen blir då att förslaget inte fullt ut 
kommer att träffa alla de personer som avsetts.   

Alternativt förslag om tidpunkt för ikraftträdande 
Åklagarmyndigheten har inga synpunkter på det alternativa förslaget om 
ikraftträdande redan den 1 augusti 2025.  
  
 

 

Detta yttrande har beslutats av riksåklagaren Katarina Johansson Welin efter 
föredragning av kammaråklagaren Katarina Mörnstad. I den slutliga 
handläggningen av ärendet har också vice överåklagaren Katarina Tidén 
deltagit. 
 
 
 
Katarina Johansson Welin 
 
     
   Katarina Mörnstad  
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